
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας (διακατεχό-
μενης) έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ.  1 
του άρθρου 3 του ν.  998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 1,169 
στρεμμάτων στη θέση «Σουντούκια» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Καμαρίων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας (διακατεχό-
μενης) έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ.  1 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 623 τ.μ. στη 
θέση «Ξηραχλαδιές ή Γεωργιά» περιφερείας Δ.Κ. 
Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου 
Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ.  1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο-
λικού εμβαδού 530,84 τ.μ. στη θέση «Τηγάνια» πε-
ριφερείας Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμισίου 
του Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1032/51972 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας (διακατεχό-
μενης) έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν.  998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 1,169 
στρεμμάτων στη θέση «Σουντούκια» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Καμαρίων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 άρθρου 38, όπως αντι-

καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν.  4342/2015 (ΦΕΚ  143/τ.Α/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α/ 
30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως», όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 729/44613/20-03-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από εκχέρσωση που διαπιστώθηκε στις 
06-03-2017 και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε 
μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυ-
πτόμενη από χαλέπιο πέυκη και αείφυλλα πλατύφυλλα 
βαθμού συγκόμωσης 90%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια (διακατεχόμε-
νη) έκταση συνολικού εμβαδού 1,169 στρεμμάτων στη 
θέση «Σουντούκια» περιφερείας Τ.Κ. Καμαρίων της Δ.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 199

1827

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.31 09:55:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1828 Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017

Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από εκχέρσωση όπως διαπιστώθηκε στις 

06-03-2017 και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ-

νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται και δεν υπάγονται 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 14 Ιουλίου 2017

Με εντολή του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1829Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1830 Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017

Αριθμ. 1030/51959 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας (διακατεχό-
μενης) έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 623 τ.μ. στη 
θέση «Ξηραχλαδιές ή Γεωργιά» περιφερείας Δ.Κ. 
Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου 
Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α/ 
30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως», όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 700/42878/20-03-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από εκχέρσωση και αποψιλωτική υλοτομία 
όπως διαπιστώθηκε το Μάρτιο του έτους 2017 και πριν 
το χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δάσος αεί-
φυλλων πλατύφυλλων, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια (διακατεχό-
μενη) έκταση συνολικού εμβαδού 623 τ.μ. (τμήματα 
Α,Β,Γ,Δ,Ε) στη θέση «Ξηραχλαδιές ή Γεωργιά» περιφερεί-
ας Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου 
Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και αποψιλωτική υλοτομία όπως διαπιστώ-
θηκε τον μήνα Μάρτιο του έτους 2017 και προσδιορί-
ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ΄87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Τμήμα Α
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ  650/Δ/ 
30.08.1995).

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Τμήμα Β
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ 650/Δ/30.08.1995).
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1402/11-06-1997 απόφαση (ΦΕΚ 592/Δ/11-07-1997).
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Τμήμα Γ
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1402/11-06-1997 απόφαση (ΦΕΚ 592/Δ/11-07-1997).
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1402/11-06-1997 απόφαση (ΦΕΚ 592/Δ/11.07.1997).
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Τμήμα Δ
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ 650/Δ/30-08-1995).
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ 650/Δ/30-08-1995).
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ 650/Δ/30-08-1995).
Τμήμα Ε
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 1857/07-08-1998 απόφαση (ΦΕΚ 650/Δ/30-08-1995).
Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις δια-

τάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1831Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017

 Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 14 Ιουλίου 2017

Με εντολή του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1832 Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1833Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017

Αριθμ. 1757/91766 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 530,84 τ.μ. στη θέση «Τη-
γάνια» περιφερείας Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. 
Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. 
Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α/ 
30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δα-
σαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1635/88782/09-06-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η βλά-
στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστρά-
φηκε από εκχέρσωση που διαπιστώθηκε στις 10-05-2017 
και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους 
κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από χα-
λέπιο πέυκη και υπόροφο από αείφυλλα πλατύφυλλα 
βαθμού συγκόμωσης 90%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση συνο-
λικού εμβαδού 530,84 τ.μ. στη θέση «Τηγάνια» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Αγριοβοτάνου της Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου 
Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
εκχέρσωση όπως διαπιστώθηκε στις 10-05-2017 και 
προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ ΄87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εκτάσεις που 

υπάγονται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 14 Ιουλίου 2017

Με εντολή του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1834 Τεύχος Δ’ 199/28.07.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001992807170008*


